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با دستگیری صدها تیم تروریستی و به درک 
واصل شدن ده ها نفر از فرماندهان داعش 
ــاران دیــرالــزور توسط  در جریان موشک ب
سپاه، انتقام سختی از گروهک تروریستی 
داعش بابت حمله تروریستی خرداد سال 
گذشته به مجلس شــورای اسلامی و حرم 
مطهر امــام راحــل گرفته شد، اما تعدادی 
از فراهم کنندگان مقدمات این عملیات 
ــده انــد،  تروریستی کــه زنـــده دستگیر ش
بــدون محاکمه باقی مانده بودند که روز 
گذشته پس از تکمیل تحقیقات 26 تن از 
این افراد،  نخستین جلسه محاکمه آن ها در 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به 

ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. 

جزئیات جدیدی از ایجاد تیم تروریستی 	 
در سال 95 که منجر به عملیات در سال 

96 شد
در ایــن جلسه کیفرخواست هشت نفر از 
26 متهم این پرونده قرائت شد که اتهامات 
سنگینی چــون بغی از طریق عضویت در 
گروه تروریستی داعش، افساد فی الارض 
مستوجب اعــدام، قاچاق مهمات و اسلحه 
جنگی و یارگیری بــرای گــروه تروریستی 
داعش از جمله موارد مندرج در کیفرخواست 
دادستانی بود. به گــزارش میزان نماینده 
دادستان در این جلسه درباره فرایند شکل 
گیری مقدمات این حادثه تروریستی گفت: 
در اواخر بهمن سال ۹۵ یک تیم عملیاتی 
تــرور با یک ترکیب چهار نفره و به  صورت 
سازمان دهی شده از کشور عراق به سمت 
کرمانشاه عزیمت می کنند. با ورود این افراد 
این تیم پشتیبانی به سمت مرز ها می روند و 
آن ها را در شهر های استان کرمانشاه اسکان 
می دهند و در مدت ۷۴ روز اسکان، این افراد 
با ارتباط گیری با عوامل خود سعی کردند 

هسته سازی و یارگیری کنند.

سفر به تهران با پراید 	 
 ۱6 به گفته نماینده دادستانی در تاریخ 
ــراد جــذب شــده از  ــرداد ۹6 دو نفر از اف خ
ایــران به همراه ۳ نفر از افــراد وارد شده به 
ایران با یک خودروی پراید عازم تهران می 
شوند و یک روز بعد اقدام به عملیات ترور در 
تهران می کنند که نهایتاً به شهادت ۱۸ نفر 
از هموطنان و مجروح شدن ۴۰ نفر منجر 
می شود. شایان ذکر است که هر پنج نفر 
عملیات کننده در این حادثه، در همان روز به 
درک واصل شدند اما ده ها نفر از فرماندهان 
اصلی داعش در موشک باران سپاه توسط 
دیرالزور سوریه به هلاکت رسیدند و این 
به جز تعداد زیــاد افــرادی اســت که از این 
گروهک تا پایان سال ۹6 دستگیر شدند یا به 
هلاکت رسیدند. به گفته نماینده دادستان 
س. یکی از متهمان این پرونده در سال ۹۴ 
ــش ملحق شــده  و  ــارج و به داع از کشور خ
سپس در سال ۹6 به همراه تیم تروریستی 
به صورت غیرمجاز و با کمربند انفجاری به 
کشور وارد و با یک شناسنامه جعلی در یک 

خانه اجاره ای مستقر می شود.

چــرا یکی از متهمان اصلی پرونده در 	 
عملیات شرکت نکرد و زنده ماند؟ 

به گزارش میزان علت همراهی نکردن این 
متهم با تیم عملیاتی تهران، ادامه فعالیت ها 
برای دیگر اقدامات بوده است. نکته جالب 
دیگر این که یکی از متهمان در وصیت نامه 
خود نوشته است: »من دو سال تحت تأثیر 
افکار داعش بودم و با توجه به این موضوع 
تصمیم گرفتم به افراد ]این پرونده[ کمک 
کنم و توپ و فشنگ های زیادی برای آن ها 
تهیه کردم.« یکی دیگر از متهمان این پرونده 
هم از عناصر القاعده بوده که بعداً به داعش 
ملحق شده است. همچنین براساس گزارش 
های وزارت اطلاعات متهم هشتم این پرونده 
2۰ هزار دلار از امیر تیم دریافت کرده که 
۱۵ هزار دلار آن کشف شده است. جلسه 
بعدی متهمان این پرونده امروز در دادگاه 
انقلاب برگزار می شود که کیفرخواست دیگر 

متهمان در این جلسات قرائت خواهد شد.

یک شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۷، ۱2 شعبان ۱۴۳۹، 2۹ آوریل 2۰۱۸، شماره ۱۹۸۰۷ ، سال شصت ونهم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
نَةِ. تَ الْكِتابِ وَ السُّ فَیُریكُمْ كَیْفَ عَدْلُ السّیرَةِ وَ یُحْیی مَیِّ

]مهدی)عج([ شیوه عدالت را به شما نشان می  دهد و احكام از بین رفته كتاب و سنّت را زنده سازد. 
)نهج البلاغه، خطبه 138(

 13:02 19:49  20:08 00:15 4:41 6:14  12:29 19:17  19:37 23:42  4:06  5:40 

051          37009111
051        37615042
051    37657772
051    37612035
051  37644355
051    37674334

خیابان شهیدبهشتی، شماره126
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

نمابرامورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکز نظرسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
آفتاب یزد - محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات  •

و فناوری اطلاعات در گفت و گو با این روزنامه گفت: این 
که آیا تلگرام فیلتر می شود یا خیر؟ جواب این است که بله 
بالاخره وقتی گروه های سیاسی و افراد صاحب نظر در 
کشور اظهار نظر می کنند یعنی این که در مراجع سیاست 
گذار و تصمیم گیر کشور این مباحث مطرح است یعنی 
خروجی مطالب جلسات درمعرض افکار عمومی قرار 
می گیرد. این مسائل وجود دارد. اما خب باید طی یک جمع 

بندی به یک روال قانونی تبدیل شود.
اعتماد-احمدزاده کرمانی، معاون سابق احمدی نژاد  •

در مطلبی در کانال تلگرامی خود نوشت: »شنیده ها 
از  پرونده یکی  امنیتی در  اتهامات سنگین  از  حکایت 
وجود  همچنین  دارد!  انحرافی  جریان  اصلی  اعضای 
برخی از اسناد و مــدارک و اقاریر، احتمال صدور حکم 
ارتداد! را در خصوص این فرد افزایش داده است.« اگرچه 
در نوشته احمدزاده کرمانی بر »یکی از اعضای اصلی 
جریان انحرافی« تاکید شده اما نامی از مشایی به میان 

نیامده است.
فرهیختگان- غفاری، مدیر پیام رسان » ایتا« در گفت  •

و گو با این روزنامه تأکید کرد: در فضای مجازی قوانینی 
وجود دارد که دست ما را باز می گذارد تا با نهادهای امنیتی 
کار نکنیم، حتی اگر کار کنیم متخلف محسوب می شویم 
و جرم است. حتی از مرکز ملی فضای مجازی با من تماس 
گرفتند و تاکید کردند با هیچ نهادی نباید هیچ اطلاعاتی 
ردوبدل شود.  این قانون وجود داشت و تاکید مجدد شد 
که حتما در این باره دقت شود. اگر درخواستی از سوی 
نهادهای امنیتی شد حتما به این مرکز ارائه شود تا پیگیری 

و برخورد شود.
شرق- ابراهیم اصغرزاده عضو شورای شهر اول تهران  •

معتقد است طیفی درون اصلاح طلبی شکل گرفته است که 
به گفته او اصلاح طلبان پفکی هستند؛ آن ها که به هر قیمتی 
در توجیه وضع موجود برمی آیند و همین تفسیر را هم در 
انتخاب شهردار آینده دارند، اما او تأکید دارد ضمن رعایت 

برخی موارد باید ایستاد و حرف زد.
اطلاعات- رئیس اداره زئونوز )بیماری های مشترک(  •

ــم که نشان  وزارت بهداشت گفت: اطلاعات موثقی داری
می دهد در بسیاری از مراکز تهیه لبنیات سنتی نیز از روغن 
پالم در حد افراط استفاده می شود؛ این درحالی است که مردم 
از ترس پالم به این لبنیات رجوع کردند، اما حالا به جز موارد 

غیربهداشتی، پالم نیز در این محصولات مشاهده می شود.
جام جم- این روزنامه در گزارشی به مناسبت روز جوان با  •

تیتر »نوبت دهه شصتی ها« نوشت: این جوان گرایی و حرکت 
به سوی راهبرد و رویه شدن آن شاید از سه چهار سال قبل 
جدی تر شد. انتصاب مدیران جوان شبکه های مختلف صدا و 
سیما، انتصاب یک مدیر دهه شصتی به عنوان وزیر ارتباطات 
و هنرمندان جــوان و عموما دهه شصتی ـ از سید محمود 
رضوی و محمد حسین مهدویان و بهروز شعیبی تا حسن 

روح الامین ـ همه نگاه ها را متوجه دهه شصتی ها کرد.
همشهری- علی اکبرصالحی معاون رئیس جمهور  •

طی یادداشتی در این روزنامه نوشت: رهبر انقلاب درباره 
اهمیت جایگاه وزارت خارجه در کشور تعبیری دارند با 
این مضمون که وزارت خارجه نیمی از دولت است. طبیعی 
است وقتی چنین جایگاه پراهمیتی برای وزارت خارجه 
درنظرگرفته می شود، فرماندهی این وزارتخانه هم اهمیت 
ویــژه ای پیدا می کند. اخلاق رسانه ای حکم می کند که 
رسانه ها از فضای تخریب مسئولان فاصله بگیرند به ویژه 
در عرصه ای که پای منافع ملی کشور در میان است از 

سرداران کشور پشتیبانی کنند.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

بازی آن کارمند با اعتماد مردم! 

یک تصویر دیدم که چند زن و مرد پشت باجه منتظر بودند 
تا کارشان انجام شود اما به گواه تصویری که از پشتِ سرِ 
کارمند گرفته شده بود، او در سیستم داشت ورق بازی می 
کرد! تعجب نکنید،داشت بازی می کرد آن هم در زمان 
حضور چند نفر اربــاب رجــوع! آن که این عکس را پُست 
گذاشته  بود تقاضایِ لایک می کردد؛ هر لایک یک لعنت! 
یعنی او حقوق می گرفت که کار مردم را انجام دهد اما 
داشت بازی می کرد و به قولی داشت مردم را بازی می داد!
وجود چنین آسیب هایی به این معناست که باید مسئولان 
به عمل برخیزند و ما مردم هم در این عملگرایی، همراه 
شــان باشیم. خط سیر شعار ســال از چند ســال پیش تا 
امروز هم جز این معنایی ندارد که به عمل باید برخاست 
والا اگر خواسته ها در کاغذ بماند، هزار در هزار هم شود 
جز سیاهی کاغذ و سنگینی بار فــرد، حاصلی نخواهد 
داشت. آن کارمند در تصویر، اگر فهم درست از کار داشت، 
صفی جلوی باجه اش شکل نمی گرفت تا روح بفرساید و 
ناراحتی پدید آورد و مشکل بیافریند. این کارمند جزئی 
از ما مردم است... بیاییم ما مردم هم ازخودمان و هم از 
مسئولان بخواهیم »کار« را، ارج نهند تا از دل کوه مشکلات 
و فقر، راهی به رستگاری بگشاییم والا فقر از هر دشمنی 
خطرناک تر است حتی اگر دشمن بمب اتم داشته باشد. 
این هم روح سخنان آیت ا... جوادی آملی مفسربزرگ قرآن 
مجید است که  در تعریف فقیر به  آموزه های قرآن کریم  
مراجعه می کند و می گوید:»...قرآن از ملت بی سرمایه 
به فقیر یاد می کند؛ فقیر یعنی کسی که ستون فقراتش 
شکسته است و قدرت قیام ندارد، چنین شخصی از دین 
نیز زود سست می شود...«. سخنانِ دردمندانه آیت ا... 
را دوباره می خوانم و باز تصویر آن کارمند در ذهن ام نقش 
می بندد که بسیار تکثیر می شود حتی پشتِ میز برخی 
مسئولان نیز هم. اگر ماجرا نه آن بود، روزگــارِ ما هم نه 
این بود که روی گنج، با ستونِ فقراتِ شکسته، مردگی را 
زندگی کنیم. حرف آخر؛ اگر چه دیر شده است اما جلوی 

ضرر را از هرجا بگیریم فایده است.

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت: هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان  •

رهبری از ابداعات پنجمین دوره فعالیت این مجلس است. 
این هیئت با ۱۰ عضو از اسفند گذشته آغاز به کار کرد که در 
این میان شش نفر از ۱۰ نفر اعضای این هیئت -حسینی 
ــادی،  بوشهری، قمی، محمدی عــراقــی، دری نجف آب
عبدخدایی و وافی- در فهرست خبرگان مرحوم آیت ا... 

هاشمی  رفسنجانی حضور داشتند.
سایت 598 نوشت: جمعی از قرآن پژوهان و طلاب حوزه  •

های علمیه در نامه ای سرگشاده خطاب به حجت الاسلام 
محمدی  از انتخاب علی لاریجانی  به عنوان سخنران در 
 مراسم اختتامیه مسابقات بین المللی قرآن انتقاد و  او را
»پدر جریان محافظه کار مجلس و قهرمان برجام!« نامیدند .

حجت الاسلام جعفریان مسئول دفتر  • الف خبرداد: 
آیت ا... جوادی  آملی از مراجع معظم تقلید درباره سخنان 
اخیر آیت ا... جوادی که در فضای مجازی بازتاب گسترده ای 
داشت، توضیح داد: این سخنان در دیدار وزیر کار بوده است 
و صدر و ذیلی داشته اما متاسفانه رسانه ها گاهی کار بدی 
می کنند و یک قسمت از سخنان یک عالم یا شخصیت را 
که می توانند بهره برداری کنند، انعکاس می دهند و همان 
را پخش و تیتر می کنند.وی با بیان این که آیت ا... جوادی 
نزدیک ۴۰ دقیقه صحبت کردند، افزود: ایشان در اثنای 
صحبت اشاره ای به وضعیت اقتصادی و مدیریتی، اختلاس، 
رشــوه و فساد اداری داشته و با استناد به آیــه ای از قرآن 

فرمودند که خدای متعال با کسی تعارف ندارد. 
خبرآنلاین مدعی شد: مقامات قضایی کشور پرتغال  •

قصد ورود به پرونده مربوط به امیرعابدزاده را دارند.روزنامه 
پرتغالی ابولا به تازگی  این اتهام را به باشگاه پورتو وارد کرده 
است که پیش از بازی این تیم مقابل ماریتیمو، آن ها مبلغی 
را به امیر عابدزاده پیشنهاد دادند تا در این دیدار خوب بازی 
نکند. این شایعه اگرچه از سوی عابدزاده با واکنشی روبه 
رو نشده است، اما انگار مقامات قضایی کشور پرتغال قصد 

دارند به پرونده به وجود آمده ورود کنند. 
جهان نیوز نوشت : درباره شنود مراقبت محمد خاتمی  •

باید دستگاه امنیتی پاسخ بدهد و به خصوص وزارت 
اطلاعات که تحت نظارت مستقیم دولت فعالیت می کند 
و عمدتا بخش عمده ای از خطرات اصلی علیه امنیت ملی 
و حراست و مراقبت از شخصیت های تاثیر گذار در امنیت 
جامعه بر عهده این عزیزان است. دولت و رئیس جمهور 
محترم به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی می تواند 
به راحتی بگوید آیا خاتمی در لیست شنود دولت وی است 
یا نه؟ به نظر می رسد که دولت به عنوان متولی امنیت 
مردم باید پاسخ بدهد که برای حفظ آرامش کشور و جامعه 

خاتمی شنود می شود یا نه؟

در اولین جلسه محاکمه عاملان حادثه تروریستی خرداد 96مطرح شد 

جزئیات جدید از پشت پرده عملیات تروریستی 
داعش در تهران 

متهم هشتم2۰ هزار دلاراز امیرتیم دریافت کرده بود

مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدگاه شورای نگهبان را تایید کرد 

انتشار جریان محاکمه و ذکر نام متهمان مغایر 
قانون اساسی است 

مجمع تشخیص مصلحت نظام، روزگذشته درحالی با حضور اکثریت اعضا و به ریاست 
آیت ا... هاشمی شاهرودی تشکیل شد که نظر شورای نگهبان مبنی بر مغایرت مصوبه 

مجلس درباره »انتشار جریان محاکمه و ذکر نام متهمان« با قانون اساسی را تأیید کرد.
به گزارش میزان در این جلسه که نخستین جلسه پس از انتقال نشست های مجمع به مکان 
جدیدش )محل مجلس سنا( بود، طرح الحاق یک تبصره به ماده ۳۵۳ قانون آیین دادرسی 
کیفری، اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان در خصوص انتشار جریان محاکمه و ذکر 
نام متهمان در جرایم موضوع ماده )۳6( قانون مجازات اسلامی مطرح شد .بر اساس این 
گزارش پس از اعلام نظر کارشناسی کمیسیون حقوقی مجمع، نظرات مجلس ، شورای 
نگهبان و دولت مطرح شد و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از بحث و بررسی 
نظر شورای نگهبان را در طرح الحاق یک تبصره به ماده ۳۵۳ قانون آیین دادرسی کیفری 
اختلافی بین مجلس و این شورا درباره انتشار جریان محاکمه و ذکر نام متهمان قبل از 
اثبات جرم تایید کردند.به گزارش ایرنا، طرح الحاق یک تبصره به ماده )۳۵۳( قانون آیین 
دادرسی کیفری مصوب جلسه مورخ ۳۰ مهر ۱۳۹6 مجلس در جلسه ۱۷ آبان ماه گذشته 
شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به  این شرح اعلام شد: 
»اطلاق تبصره ۳ ماده واحده، نسبت به انتشار جریان محاکمه با ذکر نام متهمین قبل از 
طی مراحل قانونی چون شامل مواردی می شود که جرم ثابت نشده است، مغایر اصل ۱6۵ 
قانون اساسی شناخته شد.شورای نگهبان این مصوبه را برای اصلاح به مجلس بازگرداند 
اما نمایندگان 2۴ دی ماه ۹6 بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند و آن را برای اعلام نظر نهایی 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستادند.«

حضور لاریجانی و غیبت روسای دو قوه در جلسه مجمع	 
به گزارش تسنیم ازاین جلسه ،آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه و حسن روحانی 
رئیس جمهور بازهم مانند جلسات قبل حضور نداشتند. با این حال علی لاریجانی که وی 
نیز مدتی بود در جلسات مجمع حضور نمی یافت، دیروز به ساختمان جدید مجمع تشخیص 
آمد.پیشتر برخی شایعات درباره حضور نیافتن سران قوا در جلسات مجمع مطرح بود مبنی 

بر این که آن ها خواهان حذف احمدی نژاد از جلسات هستند. 

حضور احمدی نژاد در جلسه روز گذشته 	 
محمود احمدی نژاد که در جلسه روزگذشته شرکت داشت، در کنار علی شمخانی دبیر 

شورای عالی امنیت ملی نشسته بود.

در حالی که گزارش های رسانه های غربی از سفر ناموفق 
رئیس جمهور فرانسه به آمریکا و موفق نشدن او در اقناع 
ترامپ برای ماندن در برجام خبر می داد، خبرها  حاکی 
اســت همین اتفاق بــرای سفر صدراعظم آلمان هم رخ 
داده است؛ روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره 
به رایزنی سه ساعته مرکل و ترامپ در کاخ سفید نوشت: 
به نظر می رسد »دونالد ترامپ« و »آنگلا مرکل« رئیس 
جمهور آمریکا و صدراعظم آلمان پس از یک جلسه صلح 
آمیز و اما سرد در کاخ سفید، نتوانستند به حل اختلافات بر 
سر توافق هسته ای ایران، تجارت و ناتو نزدیک تر شوند. به 
گزارش دیپلماسی ایرانی این رسانه غربی نوشت: درست 
است که ترامپ دست مرکل را فشرد – کاری که رئیس 
جمهور آمریکا به دلیل انجام ندادن آن در نخستین سال 
حضورش در کاخ سفید مورد انتقاد قرار گرفته بود – اما 
او و صدراعظم آلمان همچنان با یکدیگر کاملا اختلاف 
دارند. روزنامه "هندلزبلات آلمان" هم در مطلبی درباره 
این دیدار نوشت: نتیجه تلخ سفر مرکل به آمریکا این بود که 
دونالد ترامپ بدون توجه به خواست اروپا و آلمان هر آن چه 

بخواهد انجام می دهد.

نیوزویک: رهبران، آلمان، فرانسه و انگلیس اکنون از 	 
ترامپ ناامید شده اند

این در حالی است که هفته نامه نیوزویک هم درباره سفر 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه به آمریکا نوشته بود: امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه؛ تنها دوست دونالد ترامپ در 
میان رهبران غربی، در روز پنج شنبه  واشنگتن دی سی را 
ترک کرد و وی در راضی کردن ترامپ در حفظ توافق هسته 
ای ایران ظاهرا با شکست  روبه رو شده است. این هفته 
نامه مدعی شد، رهبران آلمان، فرانسه و انگلیس اکنون از 
ترامپ ناامید شده اند و در تلاش هستند تا ایران را به ماندن 
در برجام راضی کنند. به گزارش ایرنا چارلز کوپچان استاد 
روابط بین الملل دانشگاه جورج تاون و عضو ارشد شورای 
روابط خارجی آمریکا هم در اظهارنظری تأکید کرد معتقدم 
اروپا باید حتی درصورت خروج آمریکا، برجام را تایید کند. 
گزارش این رسانه ها در حالی است که روزنامه آلمانی 
زوددویچه سایتونگ مدعی شده بود آمریکا، آلمان، فرانسه 
و انگلیس درباره شرایطی که طبق آن واشنگتن به حفظ 

برجام متعهد شود، موافقت کردند.

امتناع ترامپ از پاسخ درباره استفاده از نیروی نظامی 	 
علیه ایران

دونالد ترامپ شامگاه جمعه در کاخ سفید از »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان استقبال و با او دیدار کرد. رئیس جمهور 
آمریکا پس از دیدار و گفت وگو با صدر اعظم آلمان در کاخ 
سفید، گفت: درباره ایران مذاکره کردیم و باید مطمئن 
ــران به سلاح اتمی نرسد! به گزارش  شویم حکومت ای
صدای آمریکا در این نشست از ترامپ پرسیده شد اگر 
توافق پیش نرود، از نیروی نظامی استفاده می کنید که 
وی گفت: »درباره نیروی نظامی نظری نمی توانم بدهم، 
اما آن ها سلاح هسته ای نخواهند داشت.« رئیس جمهور 
ایالات متحده با این ادعا که ایران با ادامه برنامه موشکی 
بالستیک و فعالیت های بی ثبات کننده خود در منطقه 
روح برجام را نقض می کند، پایبندی تهران به توافق را 
تأیید نکرده و تهدید کرده است اگر توافق اصلاح نشود، از 

آن خارج خواهد شد.

مرکل: برجام کافی نیست، اما فعالیت های هسته ای 	 
ایران را کند کرد

مرکل هم در این نشست گفت: »باید ببینیم آمریکا درباره 
توافق هسته ای ایــران چه تصمیمی می گیرد. امنیت 
کل خاورمیانه بــرای ما مهم اســت. ما نگرانیم، چون 
درخاورمیانه فاصله مرزها چند صد کیلومتر است و هر 

تصمیمی برای ما که همسایه شان هستیم، تاثیرگذارتر از 
آمریکاست.« به گزارش رادیواروپای آزاد به نقل از نشریه 
پولیتیکو، خبرنگاران در این نشست از آنگلا مرکل نیز 
درباره احتمال خروج آمریکا و موضع آلمان پرسیده اند که 
وی پاسخ داد: دیپلمات های آلمانی همچنان به مذاکرات 
فشرده خود با ایالات متحده ادامه خواهند داد. مرکل 
سپس افزود: »این یک قطعه از موزاییک است، قطعه ای 
که اگر دوست داشته باشید می توانیم ساختار مدنظرمان 
را روی آن بنا کنیم. باید ببینیم که شرکای آمریکایی  ما 
چه تصمیمی گرفته اند.« صدراعظم آلمان اظهار کرد: 
»ما آلمانی ها هم معتقدیم که باید درباره برنامه موشکی 
ــران در سوریه مــذاکــره کنیم. آلمان و  ــران و نفوذ ای ای
آمریکا برای پایان  دادن به خونریزی در سوریه همکاری 
تنگاتنگی دارند.« به گزارش خبرگزاری صداوسیما صدر 
اعظم آلمان در واشنگتن افزود: برجام کافی نیست، اما 
فعالیت های هسته ای ایران را کند کرد و باعث نظارت 

و بازرسی شد.

لاوروف: اوضاع مربوط به پرونده هسته ای ایران برای 	 
روسیه نگران کننده است

موضوع برجام همان طور که انتظار می رفت به نشست 
خبری ظریف و همتایان ترک و روس اش هم کشیده 
شد. دیــروز سرگئی لاوروف وزیــر امــور خارجه روسیه 

سفربرجامی مرکل هم به آمریکا ناکام ماند 
مرکل: منتظریم ببینیم آمریکا چه تصمیمی می گیرد 

کریمی قدوسی:آمادگی رسانه ای کردن 
۳۰۰ مدیر دو تابعیتی را دارم

خانه ملت - رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران 
دوتابعیتی در واکنش به خبری مبنی بر این که یکی 
از شهروندان ایرانی که طی نامه ای به اوباما خواستار 
تحریم کشورمان شده بود، اکنون در یکی از شرکت های 
خودروسازی دارای سمت شده است، گفت: آمادگی 
رسانه ای کردن ۳۰۰ مدیر دو تابعیتی را دارم.  کریمی 
قدوسی افزود: از این گونه افراد در صنعت خودرو ، نجات 
دریاچه ارومیه و ... و هر کجا که یک سوژه مهمی وجود 
دارد، حاضر هستند، بنده آدرس نفوذی ها، عملکرد و 

روش های آن ها را عرض می کنم.

 مولاوردی: پرونده قضایی ام 
ختم به خیر شد

تسنیم - دستیار رئیس جمهور دربــاره آخرین وضعیت 
پرونده قضایی اش در دادسرای تهران گفت: این پرونده با 
توجه به دفاعیاتی که بنده داشتم و همچنین فقدان عنصر 
معنوی جرم به پایان رسید و ختم به خیر شد. براساس این 
ــولاوردی در گفت و گویی اظهار  گــزارش دوســال پیش م
کرده بود که تمام مردان یک روستا در سیستان و بلوچستان 
اعدام شده  و زنان این روستا به دلیل حمایت نکردن دستگاه  
مسئول به قاچاقچی بالقوه تبدیل شده اند. دادگستری 
این استان  به دلیل نشر اکاذیب و افترا به قوه قضاییه از 

شهیندخت مولاوردی شکایت کرده بود.

سلطانی فر:تعداد خبرگزاری های مجوز 
گرفته ایران از اتحادیه اروپا هم بیشتر است

ایلنا- معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد گفت: اگر به تعداد 
از  شاید  کنید؛  نگاه  ما  گرفته  مجوز  خبرگزاری های 
خبرگزاری های خیلی از کشورهای اروپایی و اتحادیه 
اروپا هم بیشتر باشند! سلطانی فر افزود: این ها در واقع 
مجوز گرفتند اما چون توان راه اندازی اش را ندارند خیلی 
از خبرگزاری های ما غیرفعال هستند. او با تاکید بر این 
که نگاهش به موضوع خبرگزاری فنی و حرفه ای است 
نه محتوایی؛ گفت: خبرگزاری باید دفتر و کارکنان و 
تاثیرگذاری و حضور در وقایع مختلف داشته باشد. قرار 

نیست اسم هر پایگاه خبری را خبرگزاری بگذاریم.

...گزارش خبری
 پاسخ دندان شکن هشتگ ایرانی

 مرگ بر آمریکا به رئیس جمهور این کشور 

عقب نشینی ترامپ در مقابل کاربران ایرانی 

در پی پاسخ دندان شکن کاربران فضای مجازی به ادعای 
مضحک ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مجبور شد یکی از 
توئیت هایش را حذف کند. وقتی ترامپ در مصاحبه با 
یک رسانه آمریکایی ادعا کرد، ایرانی ها در دوران او مرگ 
بر آمریکا نمی گویند، کاربران ایرانی با هشتگ های مرگ 
بر آمریکا و DownWithUSA  به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا پاسخ دادند، به شکلی که ترامپ مجبور شد یکی 
از توئیت های خود را که به قراری برای کاربران ایرانی 
تبدیل شده بود، بدون هر گونه توضیحی حذف کند. به 
گزارش تسنیم، ادعای ترامپ در حالی مطرح شده است 
که ایرانی ها به دلیل لفاظی های ضدایرانی وی در اولین 
تظاهرات 22 بهمن  ماه با تب و تاب بیشتری در تظاهرات 
شرکت کردند و شعارهای ضدآمریکایی سر دادنــد. دو 
هشتگ در حدی توسط کاربران ایرانی بازنشر پیدا کرد 
که به دو موضوع داغ روز )ترند( در میان کاربران ایرانی 
توئیتر تبدیل شد. پس از آن کاربران تلگرامی به این 
موضوع هم قانع نشدند و برای اطمینان از این که واقعیت 
منتقل  ترامپ  به  مستقیم تر  و  بی واسطه تر  صــورت  به 
می شود، پیشنهاد کردند که این هشتگ ها زیر آخرین 
توئیت او در آن ساعت قرار داده شود. بر همین اساس، 
شمار زیادی از کاربران ایرانی زیر توئیت ترامپ که در آن 
گفته بود "ساعت ۸ صبح با برنامه Fox&Friends مصاحبه 
می کنم." هشتگ #DownWithUSA را توئیت کردند 
که در نهایت  رئیس جمهور آمریکا مجبور شد این توئیت 

خود را حذف کند.

...اخبار

تأکید کرد، اوضاع مربوط به پرونده هسته ای ایران برای 
روسیه نگران کننده است. در این نشست ظریف هم درباره 
اقدامات رئیس جمهور آمریکا در قبال توافق هسته ای با 
ایــران تصریح کــرد: ترامپ از ابتدا در مخالفت با بیانیه و 
قطعنامه شــورای امنیت سخن گفته و رفتار کــرده است و 
امروز زیاده خواهی هایی فراتر از برجام دارد که نه برای ما و 
نه دیگر اعضا قابل قبول نیست. به گزارش تسنیم، پسکوف 
سخنگوی کرملین هم تصریح کرد که بدون توافق هسته ای 
ایران و در صورت از بین رفتن برجام هیچ چارچوبی برای 
ادامه گفت وگوها وجود نخواهد داشت. سخنگوی وزارت 
خارجه چین نیز مانند روزهای اخیر بار دیگر تأکید کرد توافق 

هسته ای باید حفظ شود.

پمپئو: بعید است ترامپ در برجام بماند	 
رایزنی های وزیر خارجه جدید آمریکا هم در اروپا آغاز شده 
است. او  که به تازگی به عنوان وزیر خارجه آمریکا منصوب و 
تأیید صلاحیت شده است، در نخستین سفر اروپایی اش، در 
حاشیه نشست وزیران خارجه ناتو با وزیر خارجه ایتالیا درباره 
ایران رایزنی کرد. گفت و گوی مایک پمپئو با همتای ایتالیایی 
اش در شرایطی بود که چندی قبل ایتالیا مخالفت خود را با 
تلاش های فرانسه، آلمان و انگلیس برای اعمال تحریم های 
اتحادیه اروپا ضد ایران به منظور راضی کردن آمریکا برای 
ماندن در برجام اعلام کرده بود. به گزارش فارس، وزیر خارجه 
جدید آمریکا در این سفر گفت: با توجه به اصلاح نشدن دایمی 
برجام و رفع نواقص آن بعید به نظر می رسد که رئیس جمهور 

در این توافق بماند.


